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Të dashur prindër, kujdestarë dhe personel i CCSD:  
  
Edhe një herë, jemi të kënaqur që bashkëpunojmë këtë vjeshtë me Putnam County Health Department 
(Sektori i Shëndetësisë së Rrethit Putnam) për Klinikën tonë të Gripit Vjetor.  Sektori i Shëndetësisë do të 
jetë në terren në çdo godinë shkollore gjatë javëve të ardhshme duke ofruar vaksina kundër gripit për 
nxënësit dhe personelin e Carmel Central School District, që regjistrohen paraprakisht. 
 
Nxënësit do të mund ta marrin vaksinën kundër gripit vetëm nëse i dorëzojnë formularët e duhur të 
pëlqimit të firmosur nga prindi/kujdestari i tyre ligjor para hapjes së klinikës sonë. Këta formularë duhen 
dorëzuar te zyra kryesore në godinën ku nxënësi ndjek shkollën.   
 
Edhe personeli i godinës duhet të plotësojë formularët e pëlqimit para hapjes së klinikës dhe t’i dorëzojë 
formularët te zyra kryesore në shkollën ku punojnë. 
 
Personeli i Departamentit të Transportit duhet t’i dorëzojë formularët para hapjes së klinikës te shkolla 
ku do të marrin vaksinën.   
 
Personeli i Zyrës së Qarkut duhet ta dorëzojë formularin para hapjes së klinikës në MPES.  
 
Programi i vaksinës kundër gripit është si vijon: 
 

Data e hapjes së 
klinikës Shkolla Orari i klinikës 

Data e dorëzimit së 
formularëve 

5 tetor 2023 MPES 09:00 – 12:00 September 29, 2023 

13 tetor 2023 KES 09:00 – 12:00 October 4, 2023 

13 tetor 2023 KPS 13:00 – 14:30 October 4, 2023 

17 tetor 2023 GFMS 10:30 – 13:30 10 tetor 2023 

19 tetor 2023 CHS 08:30 – 12:00 12 tetor 2023 

  
FORMULARËT E DORËZUAR ME VONESË NUK DO TË PRANOHEN. Sektori i Shëndetësisë 
do të kenë në dispozicion vetëm numrin e vaksinave për të cilat kanë marrë formularët e 
plotësuar. Pyetjet mund t’i drejtohen Putnam County Department of Health në nr. (845) 808-1332 
x43113. 
 

Faleminderit. 
 
 
John P. Fink 
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